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1. Projekto rengėja – Žemės ūkio ministerija (ŽŪM). 

 

2. Projekto tikslas – investuoti valstybei nuosavybės teise priklausantį ir šiuo metu ŽŪM valdomą 

patikėjimo teise ilgalaikį nematerialųjį turtą, didinant VšĮ Kaimo verslo ir rinkų plėtros agentūros 

savininko kapitalą jos įstatuose numatytai veiklai vykdyti. 

 

3. Dabartinė situacija: 

 Vyriausybė 2018 m. liepos 18 d. nutarimu Nr. 706 priėmė sprendimą įsteigti VšĮ Kaimo 

verslo ir rinkų plėtros agentūrą (toliau – Agentūra) (likviduojamų VĮ Lietuvos žemės ūkio ir 

maisto produktų rinkos reguliavimo agentūros bei biudžetinės įstaigos Programos „Leader“ ir 

žemdirbių mokymo metodikos centro vykdytų funkcijų pagrindu). Agentūros savininko 

turtines ir neturtines teises ir pareigas įgyvendina ŽŪM. 

 Viena iš Agentūros funkcijų – įgyvendinti Žemės ūkio, maisto ūkio ir kaimo plėtros įstatyme 

nustatytą funkciją – administruoti bendrosios žemės ūkio politikos intervencines priemones ir 

programas. 

 Žemės ūkio ministro 2017 m. liepos 25 d. įsakymu Nr. 3D-489 numatyta, kad už Vaisių ir 

daržovių bei pieno ir pieno produktų vartojimo skatinimo vaikų ugdymo įstaigose programos 

administravimą atsakinga Agentūra. 2019 m. rugpjūčio 6 d. įsakymu Nr. 3D-462 Agentūrai 

pavesta administruoti paramos lėšas dėl vaisių ir daržovių bei pieno ir pieno gaminių 

skatinimo. Šiai funkcijai vykdyti naudojama Rinkos reguliavimo priemonių administravimo 

informacinė sistema (toliau – RRPAIS) (kaip priemonė, kompiuterizuojanti vykdomus 

administravimo procesus – aktyvūs naudojami moduliai: „Pienas vaikams“ ir „Vaisiai 

mokykloms“), todėl RRPAIS Agentūrai yra reikalinga valstybės pavestai funkcijai vykdyti. 

 Agentūra kreipėsi į ŽŪM prašydama inicijuoti Vyriausybės sprendimo priėmimą leisti 

investuoti valstybei nuosavybės teise priklausantį ilgalaikį nematerialųjį turtą (RRPAIS), kad 

šią sistemą galėtų tvarkyti, atlikti priežiūrą ir užtikrinti nepertraukiamą veikimą. 

 

4. Projekto esmė: siūloma investuoti valstybei nuosavybės teise priklausantį ir šiuo metu ŽŪM 

valdomą patikėjimo teise ilgalaikį nematerialųjį turtą (Žemės ūkio ir maisto produktų rinkos 

reguliavimo priemonių administravimo informacinė sistema), kurio nepriklausomo turto vertintojo 

nustatyta turto rinkos vertė yra 26 000 eurų, didinant Agentūros savininko kapitalą Agentūros 

įstatuose numatytai veiklai vykdyti.  

Projekto nauda: investavus RRPAIS į Agentūros dalininkų kapitalą bus plėtojama 

visuomenei naudinga infrastruktūra (gerinama viešųjų paslaugų kokybė, pasirinkimo galimybės ir 

prieinamumas), iš investavimo objekto bus gautas socialinis rezultatas, užtikrintas veiksmingesnis 

įstatymuose ir Vyriausybės nutarimuose nustatytų valstybės funkcijų atlikimas – optimizuojami 

Agentūros administruojamos paramos procesai dirbant su RRPAIS. 
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5. Derinimas: Projektas suderintas be pastabų su Finansų ministerija ir Konkurencijos tarnyba. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė 2020 m. kovo 3 d. išvadoje Nr. NV-571 pateikė keletą 

redakcinio tikslinamojo pobūdžio pastabų, į kurias rengėjai atsižvelgs.  

 

6. Atitikimas Vyriausybės programos nuostatoms – Projektas tiesiogiai Vyriausybės programos 

nuostatų neįgyvendina, bet atitinka siekius skatinti efektyvų valstybės turto valdymą. 

 

7. Dalykinio vertinimo išvada – siūlome klausimą svarstyti Vyriausybės posėdyje (A dalyje), iki 

kurio rengėjai pateiks patikslintą Projektą, atsižvelgiant į redakcinio-tikslinamojo pobūdžio 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pateiktas pastabas. 

 

Ekonomikos politikos grupės patarėjas      Vaidas Talačka 
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